



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá



PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇO

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Pacajá, reuniu-se para apreciação da cotação de preços em conformidade com o que dispõe na Lei nº. 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e alterações introduzidas, conforme objeto e descrição abaixo.

Lote 01 – Madeira Serrada				J. AMORIM DOS SANTOS EIRELI – ME	
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Vigas 1ª. (6X12-6X15-6X20)	m3	30	1.900,00	57.000,00
2	Vigas 2ª (6X12)	m3	10	1.300,00	13.000,00
3	Pranchas 1ª (6X25-6X30)	m3	25	1.990,00	49.750,00
4	Quadrados 1ª (10X10-15X15-20X20)	m3	10	2.300,00	23.000,00
5	Bloco (30X30 ou maior) (ponte)	m3	30	2.200,00	66.000,00
6	Caibros 1ª (4X6-5X6)	m3	20	2.200,00	44.000,00
7	Caibros 2ª (4X6-5X5-5X6)	m3	15	1.200,00	18.000,00
8	Caibrinhos 1ª (2,5X5-2,5X7-3X4-3X5)	m3	15	2.000,00	30.000,00
9	Caibrinhos 2ª (2,5X5-3X4-3X5)	m3	15	1.200,00	18.000,00
10	Ripas 1ª (1,5X4-2X4)	m3	8	2.050,00	16.400,00
11	Ripas 2ª (1,5X4-2X4)	m3	5	1.500,00	7.500,00
12	Tabuas 1ª (2,5X10-15-20-25-30)	m3	20	2.020,00	40.400,00
13	Tabuas 2ª (2,5X10-15-20-25-30)	m3	80	1.300,00	104.000,00
TOTAL DO LOTE 01					487.050,00

Lote 02 – Madeira Beneficiada				J. AMORIM DOS SANTOS EIRELI – ME	
ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	Alizares 1,0X5,5 (jogo com 2 pçs de 2,20 e 1pç de 1,00 metro comprimento)	jogo	300	14,00	4.200,00
15	Alizares 1,5X7,0 (jogo com 2 pçs de 2,20 e 1pç de 1,00 metro comprimento)	jogo	100	23,00	2.300,00
16	Assoalho 1ª (2,0X8-9-10-11-12)	m2	200	66,00	13.200,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá



17	Assoalho 2ª (2,0X8-9-10-11-12)	m2	300	55,00	16.500,00
18	Lambril (1,0X7-8-9-10) 1ª	m2	500	50,00	25.000,00
19	Portal P/ Portas 3X13X210 (jogo com 2 pçs de 2,20 e 1 pç de 1,00 metro comprimento)	jogo	1.000	65,00	65.000,00
20	Porta Almofada "H" 60/210 1ª	peça	150	199,00	29.850,00
21	Porta Almofada "H" 80/210 1ª	peça	40	210,00	8.400,00
22	Porta Almofada "H" 90/210 1ª	peça	160	210,00	33.600,00
23	Portal P/ Janelas 3X13X120 (jogo com 2 pçs de 1,20 e 1pç de 0,90 metro comprimento)	jogo	30	60,00	1.800,00
24	Janelas Almofadas 80/110 1ª	peça	100	180,00	18.000,00
25	Vistas para beiral 2x15 1ª	ML	100	20,00	2.000,00
26	Vistas para beiral 2x15 2ª	ML	500	16,00	8.000,00
27	Alizares P/ Janelas (1,0X5,5 jogo c/ 2pçs 1,20 e 1pç de 1,00 metro)	jogo	500	10,00	5.000,00
TOTAL DO LOTE 02					232.850,00

TOTAL PROPOSTA	719.900,00
----------------	------------

Sala da Comissão de Licitação do município de Pacajá/PA, 07 de fevereiro de 2017.

SILVANY SANTOS DA SILVA
Pregoeira - Decreto nº 024/2017

JOSÉ DIONIZIO DO NASCIMENTO JUNIOR
Membro de Equipe de Apoio - Decreto nº 024/2017

FABIO JUNIOR DAMASCENO BEZERRA
Membro de Equipe de Apoio - Decreto nº 024/2017